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dotyezy  prretargn nieograriczonege  na: LOdbior i wywdz nieczystosci  stalych
7 nieruchomosci administrowanych  przez  Miejskie Prredsiebiorsiwo  Gospodarki
Nieruchomosciami Sp. £ 0.0. w Grudzigdzu ™.

W zwigzku z zapytaniami otrzymanymi  w dniach 02.10.2007 r. i 08.10.2007r od
wykonaweow, Ktorzy pobrali specyfikacje istotnych warunkdw zamowienia dotyczaca
przetargu na ,,0dbior i wywoéz nieczystosci stalych 7z nieruchomosci administrowanych przez
Miejskie Przedsigbiorstwo Gospodarki Nieruchomosciami Sp. z 0.0. W Grudziadzu®™, na
podstawie art. 38 ust. 1 ustawy — Prawo zaméwien publicznych z dnia 29 styeznia 2004 . 2
pozn. zm., informuje co nastepuje:

Pytania z dnia 02.10.2007r
I Pytanie Wykonawcy:

1. W mysél obowiazujgce] ustawy z dnia 27.04.2001 r. o odpadach (dz. U. nr 62, poz. 628
z pozn. zm.) prowadzacy dzialalnodé w zakresie odbierania odpaddw komunalnych jest
obowiazany do selektywnego odbierania odpadow oraz ograniczenia ilosc odpadow
ulegajacych biodegradacji kierowanych do skladowania (art. 10 ust, 2) — proszg wige
wskazaé w jaki sposob Zamawiajacy samierza umozliwi¢ spelnienie wymogow
ograniczenia ilodei odpadow komunalnych ulegajacych biodegradacji kierowanych na
skladowiska wynikajacych z art. 16 a ust. 4 Ustawy o odpadach (Dz. U. 2001.62.628 ze
Zmianami) o 25 % do roku 2010 i o 50 % do roku 2013, oraz wydawanych przez TUrzad
Miejski w Grudzigdzu decyzji na odbiér odpadow komunalnych wskazujacych takie same
procentowe ograniczenia? SIWZ nie obejmuje przewidzianej przez cyl. zapis ustawy
czynnosci, ktora jest jednym z wazniejszych elementow skladnika ceny.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Obowiazek selektywnego odbierania odpadtw oraz ograniczania ilosci odpadéw ulegajacych
biodegradacji, kierowanych do skladowania nalezy do Wykonawcy prowadzacego dzialalnos¢
w zakresie odbierania odpadow komunalnych, W zwiazku z powyzszym wyzej cytowany
zapis Ustawy z dnia 27.04.2001 o odpadach nie znajduje si¢ W SIWZ.

11 Pytanie Wykonawey

2. W jaki sposob Zamawiajacy zamierza umozliwié wypelnienie wymagaf wynikajgeych
z ust. 1L pkt. 4 Zarzadzenia nr 79 Prezydenta miasta Grudziadza z dnia 21 marca 2006
(ze zmiang) w zakresie obowigzku zapewnienia przez podmiot wywozowy pojemnikow
do selektywnej zbiorki w ilosei 25 % objetosei pojemnikow na odpady zmieszane?




Czy koszt prowadzenia selektywnej zbidrki nalezy doliczy¢é do ceny odbioru odpadow
zmieszanych? Prezentowany w SIWZ formularz kalkulacji cenowej nie obejmuje tego
skladnika cenowego, a taki wystepuje w procesie przewidzianej uslugi i nie sposéb pominac¢
go w kalkulacji cenowej.

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Zgodnie z Zarzadzeniem nr 79 Prezydenta Miasta Grudziadza z dnia 21.03.2006 r. (ze
zmiang) podmiot wywozowy jest zobowiazany do zapewnienia korzystania z pojemnikow do
selektywnej zbidrki odpadéw. Pojemniki te winny by¢ oprézniane przez podmiot wywozowy
nieodplatnie. Zamawiajacy moze ewentualnic wskazac¢ miejsce na ich skladowanie.

ITT Pytanie Wykonawcy

3. Czy w s$wietle zapisow § 3 ust. 2 b projektow umow Zamawiajacy udokumentuje
wypelnienie w przypadku kadej z administrowanych posesji spelnienie wymogow § 24
Regulaminu utrzymania czystosci i porzadku na terenie gminy — miasto Grudzigdz
okredlajacego minimalne normatywy usuwanych z terenu nieruchomosci odpadow
komunalnych? Czy nagromadzone obok pojemnikéw odpady maja by¢ odbierane
nieodplatnie w przypadku, gdy ilos¢ odpadow jest ustalona zgodnie z normatywem
(z wylaczeniem $wiat, np. Boze Narodzenie, Wielkanoe)? Czy systematyczne
wystepowanie przepetnionych pojemnikow skutkowaé bedzie zmiana ilosci pojemnikdow
lub czestotliwosc ich opréozniania?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Nagromadzone obok pojemnikéw odpady w iloSci normatywnej winny by¢ odbierane
nieodplatnie przez Wykonaweg, natomiast w przypadku systematycznego wystgpowania
przepelnionych pojemmikéw Zamawiajacy moze dokonad zmiany ilosei pojemnikow lub
czgstotliwodel ich oprézniania. :

IV Pytanic Wykonawey

4. Czy w éwietle zapisow § 3 ust. 2 ¢ projektow umow Zamawiajacy wymaga posiadania
i wykorzystywania specjalistycznego sprzetu  spelniajgcego  wymogi  sanitarne
i nieucigzliwego dla mieszkancow podezas mycia, oczywiscie z uwzglednieniem
wymogu § 4 ust. 5 d) Regulaminu utrzymania czystosci i porzadku na terenie gminy —
miasto Grudzigdz, nakazujacego kierowania sciekdw z mycia pojemnikéw do istnigjgeej
sieci kanalizacji sanitarnej? W jaki sposob wykonawca wykaze spelnienie tego
obowigzku?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zapis § 3 ust. 2 ¢ projektéw umoéw moéwi o obowiagzku Wykonawey do myeia pojemnikow
w okresie letnim tj. od maja do pazdziernika kazdego roku. Sposéb spelnienia tego
obowigzku z uwzglednieniem wymogdw sanitarnych nalezy do Wykonawcy,

V Pytanie Wykonawcey

5. Czy w $wietle zapisow § 2 ust. 2 projektow umow Zamawiajacy wymaga by zniszczone
badz skradzione pojemniki wymieniane byly na koszt Wykonawey? Czy Wykonawca ma
ponosi¢ koszty wymiany (zakup i dostarczenie nowego pojemnika, utylizacja
zniszezonego) i wliczyé je w oferowang cene uslugi? Watpliwosei w tym zakresie
oczywiscie nie dotyezg zniszezenia pojemnika (6w) w wyniku dhugotrwalej eksploatacji,
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Odpowiedz Zamawiajacego:

Wrykonawea ma ponosié koszty wymiany pojemnikow (zakup i dostarczenie nowego
pojemnika, utylizacja zniszczonego). Zamawiajacy okresla orientacyjng liczbe wymienianych
pojemnikéw w jednym roku, ktora wynosi po 10 sztuk w kazdym BOM- ie.

Najczesciej wymieniany rodzaj pojemnikéw — SM 110, MGB- 120, MGB 60

VI Pytanie Wykonawey:

6. W jaki sposéb nalezy realizowa¢ harmonogram odbioru odpaddw, w przypadku
wystapienia dni wolnych od pracy (swigta), w jaki sposdb, gdy 2 Swigta wystepujg
w jednym tygodniu (np 1 i 3 maja), badz bezpodrednio po sobie (np. 25 i 26 grudnia)?

Odpowiedz Zamawiajacego:

W przypadku wystapienia dni wolnych od pracy ($wigta) lub gdy dwa swigta wystepuja
w jednym tygodniu, badz bezposrednio po sobie, odbior odpadéw bedzie uzgadniany
z Zamawiajacym. Nie bedzie to dodatkowy wywdz, lecz przesunigcie terminu wywozu
{(np dzief przed swigtami).

VII Pytanie Wykonawcy:

7. Czy Zamawiajacy wymaga posiadania wskazanego w pkt. VI 2 b. SIWZ sprzetu
{ 1 samochoéd bezpylny i 1 samochdd przystosowany do wywozu kontenerdw KP — 7) na
kazde zadanie osobno, czy Wykonaweca moze wykazaé sig posiadaniem tych samych
pojazdéw na wszystkie 3 zadania, co moze doprowadzi¢ do braku technicznej mozliwosci
wykonania ustugi?

OdpowiedZ Zamawiajaycego:

Zamawiajacy w SIWZ pkt. VI 2 b nie narzucit ilodci sprzgtu jakim dysponuje Wykonawca,
lecz okredlil rodzaj sprzgtu niezbgdnego do wykonania zamowienia.

VIII Pytanie Wykonawcy:

8. Czy zgodnie z punktem V 2 SIWZ dla wykonawcow ubiegajgcych sig wspdinie
o realizacje zadania spelnieniem wymogu okredlonego w punkcie IV 3 a SIWZ jest, ze
tylko 1 z wykonawcéw ma dodatni wynik finansowy potwierdzony dokumentami
opisanymi w punkcie VI 3 b SIWZ? Jak nalezy rozumie¢ sformutowanie: ,, Wykonawey
musza razem zalaczy¢ do oferty dokumenty, o ktérych mowa w rozdz. VI pkt, 21 37

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Wykonawcy wspdlnie ubiegajacy si¢ o realizacje zamoéwienia spelniajgc warunki udziatu

w postepowaniu okreslone w STWZ rozdz. IV pkt. 2 i 3 moga zalaczy¢ do oferty dokumenty
o ktérych mowa w rodz. VIpkt. 213 jednego Wykonawcy.



IX Pytanie WyKonawcey:

9. Jak nalezy rozumieé¢ rozbieznodci pomigdzy projektami uméw i zatacznikami do nich ?
W projekcie umowy dla BOM 1 wpisane jest 67 wspdlnot, w zalgczniku nic ma
zaznaczonej zadnej, dla BOM II wpisane jest 41 wspolnot, w zalaczniku zaznaczonych
jest ich 36, dla BOM III odpowiednio 47 i 44.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

W zataczniku nr 1 do umowy — wykaz pojemnikéw w BOM nr 1 ujetych jest 50 posesji
wspolnot mieszkaniowych, 8 posesji Grudzigdzkiego Towarzystwa Budownictwa
Spolecznego.

W zalaczniku nr 1 do umowy — wykaz pojemnikéw w BOM nr 2 winno byé 36 posesji
wspolnot.

W zalgezniku nr 1 do umowy — wykaz pojemnikéw BOM nr 3 winny byé 44 posesje
wspolnot.

X Pytanie Wykonawcy

10. Czy umowa obejmowaé bedzie rowniez zasoby administrowane przez TBS, wypisane
w zalgezniku do umowy dla BOM II (poz. 19, nr ewidencyjny 2059, poz. 21,
nr ewidencyjny 2063, poz. 38 nr, nr ewidencyjny 2123, poz. 43, nr ewidencyjny 21280
a nie wpisane w zalaczniku dla BOM 11 BOM 11?7

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Umowa bedzie obejmowaé zasoby GTBS oddane w administrowanie MPGN Sp. z 0.0. w
Grudziadzu. Podajemy ilosé zasobow  GTBS administrowanych przez MPGN dla
poszezegolnych zadan:

Zadanie | (BOM nr 1) 8 posesji (ul. Libelta 5, 8, 10, 15, 17, Zeromskiego 1, 3 .7)

Zadanie IT (BOM nr 2) 4 posesje (jak zaznaczono w wykazie)

Zadanie IIT (BOM nr 3) 3 posesje (jak zaznaczono w wykazie)

XI Pytanie Wykonawcy:

11. Niektére z pojemnikéw wpisanych w postgpowaniu przetargowym oplacane sa przez
MPGN w ezedci. Czy Zamawiajacy przejmie calos¢ oplat za te pojemniki?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przejmie calodci oplat za pojemniki, ktore oplacane sq przez MPGN w
czedel.

XII Pytanie Wykonawcy

12. Czy w $wietle zapisow § 4 ust. 4 projektow umow w kalkulacji ceny nalezy przyjac
wysokod¢ oplaty za korzystanie ze Srodowiska obowiazujacg na dzien postgpowania
rzetargowego — 15,71 /Mg dla odpadu 20 03 01 zgodnie z Obwieszczeniem
rodowiska z dnia 4 paZdziernika 2006 r. w sprawie wysokosci stawek oplat za
korzystanie ze §rodowiska na rok 2007 (MP. 2006.71.714), czy ez w oplate w wysokosci
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75,00 z4MG obowigzujaca od dnia | stycznia 2008 r. zgodnie z Rozporzadzeniem Rady
Ministréw z dnia 6 czerwea 2007 r. zmieniajgcym rozporzadzenie w sprawie oplat za
korzystanie ze srodowiska ( Dz, U. 2007, 106. 723).

Odpowiedz Zamawiajacego:

W zwigzku z realizacja umowy na odbidr i wyw6z nieczystosei stalych od 01.03.2008 r.
oplatg za korzystanie ze $rodowiska nalezy przyjaé w wysokodei 75,00 z/Meg obowiazujaca
od 01.01.2008 r.,

XIII Pytanie Wykonawey

13. Czy zmiana wynikajaca z § 4 ust. 4 projektéw uméw bedzie obligatoryjna, czy tez
Zamawiajacy bedzie mogl odméwi¢ zmiany ceny mimo zmiany ceny za przyjecie
adpadéw na sktadowisko lub zmiany wysokodei oplat za korzystanie ze srodowiska.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zgodnie z § 4 ust. 4 projektu umow Zamawiajacy dopuszeza mozliwosé zmiany ceny
wynagrodzenia z tytulu zmiany oplat za korzystanie ze $rodowiska i zmiany cen przyjecia
odpadow na sktadowisko migjskie.

Pytania z dnia 08.10.2007r.
I Pytanie Wykonawey:

1.Czy okredlona w pkt IV 2a  wartos¢ odpowiadajacej swoim rodzajem uslugi
stanowigcej przedmiot zamowienia w przypadku skladania oferty na wigcej niz jedno zadanie
musi odpowiada¢ iloczynowi kwoty okredlonej w specyfikacji tj. 300.000,00 z1 brutto, czy
wystarczajacym jest wykazanie, ze Wykonawca w okresie wskazanym przez Zamawiajacego
wykonal co najmniej jedna usluge o wartodci nie mniejszej niz 300.000,00 lub kilka , ktérych
suma wynosi nie mniej 300.000,00 z} brutto.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zgodnie z zapisem SIWZ rodz. IV pkt. 2 ppkt. a Wykonawca musi wykaza¢ si¢ jedna ustuga
(nie kilkoma) o wartodei nie mniejszej niz 300.000,00 zt bratto dla kazdego z zadan.

11 Pytanie Wykonawcy:

2. Czy kalkulacja uslugi winna opieraé sig na wysokosci oplaty za korzystanie ze srodowiska
obowigzujacej od 1 stycznia 2008 tj. czy na dzien skladania oferty.

Nalezy wykaza¢, ze potencjalny wykonawca nie rozpocznie realizacji przedmiotu
zamowienia w roku 2007 tylko w 2008 tj. w momencie obowigzywania juz nowych stawek
oplat za korzystanie ze $rodowiska. Tym samym wydaje si¢, ze nie moze mie¢ zastosowania
zapis § 4 pkt.4 umowy, w ktorym dopuszcza si¢ zmiany wynagrodzenia w sytuacji zmiany

przedmiotowych oplat.
-MLNW




Odpowiedz Zamawiajycego:
Odpowied? udzielona wyzej w pytaniach z dnia 02.10.2007 r. pkt. 12.
ITI Pytanie Wykonawcy:

3. W § 2 pkt 2 umowy stanowigeej zalgeznik nr 3-5 do SIWZ nalozono obowiazek na
Wykonawee uzupelnienia lub wymiany pojemnikéw uszkodzonych, zaginionych.

Nalezy wskaza¢, #e wyposazenie nieruchomosel w pojemniki do gromadzenia nieczystosci
stalych lezy po stronie Wykonawcy, W umowie brak zapiséw umozliwiajacych zwrot
naktadéw poniesionych przez Wykonawcg w celu naprawy lub uzupelnienia pojemnikow
w sytuacji, gdy uszkodzenie lub zaginigeie nie nastapilo z winy Wykonawey a posiadacza
nieruchomosci, ewentualnie obowigzek ten powinien obcigzaé Zamawiajacego.

Majac na uwadze powyzsze prosze o wyjasnienie czy wskazany zapis umowy nalezy
rozumied, ze ewentualne naprawy i uzupetnienia maja by¢ wliczone do ceny ofertowej.

Jezeli tak, to prosimy o podanie dredniej ilodei dokonywanych napraw lub wymian
w poprzednim trzyletnim okresie lub wskazania, gdzie takie dane oferent moze uzyskac.

Odpowiedi Zamawiajacego:
OdpowiedZ udzielona wyzej w pytaniach z dnia 02.10.2007 r. pkt. 5.

IV Pytanie Wykonawey:

4. W § 3 pkt. 2, ppkt ¢ zobowigzano Wykonawee do mycia pojemnikow w okresie letnim.
Zapis ten jest niezrozumialy w zwiazku z § 3 pkt.2, ppkt a.

W zakres dezynfekeji i odkazania wehodzi mycie whasciwymi Srodkami bez wzgledu na porg
roku. Prosimy o wyjasnienie tego zapisu.

Odpowiedz Zamawiajjcego:

Wykonaweca zobowigzany jest do mycia pojemnikow w okresie letnim od maja do
pazdziernika kazdego roku zgodnie z Regulaminem utrzymania czystosci i porzadku na
terenie Gminy Miasta Grudzigdz (Uchwala Rady Miejskiej Grudzigdza z 28.06.2006 r.).
Zapis w projektach uméw w § 3 pkt. 2 ppkt. a dotyczy biezacego utrzymania czystosci
polegajacego m.in. na dezynfekeji i odkazaniu pojemnikdéw.

Otrzymuija:

1. Adresat
2. MPGN a/a
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SPECJALISTA
Als Zamowier Publicznych
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Hanra TarcZyniska



